
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Defensoria Pública-Geral 

 

 

 

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCrruuzz  MMaacchhaaddoo,,  5588,,  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8800441100--117700  ––  CCuurriittiibbaa//PPRR  

   

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 287, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 18, VII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. Estabelecer a lotação das servidoras públicas, conforme disposto no quadro abaixo, com 

efeitos a partir de 17 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

FUNÇÃO: SECRETÁRIA EXECUTIVA LOTAÇÃO 

AMANDA BEATRIZ GOMES DE SOUZA 
GABINETE DA DEFENSORIA 

PÚBLICA-GERAL 

ANDREA CAMARGO SUREK SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

ROSEMERI APARECIDA E SILVA 
GABINETE DA DEFENSORIA 

PÚBLICA-GERAL 

ROSENI BARBOSA DOS SANTOS POSSANI ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


